


Farní charita Chrudim 
Výroční zpráva - 2018
Farní charita Chrudim
Školní náměstí 56
537 01 Chrudim
IČO: 43498485 
Tel.: 469 622 953 

Úvodní slovo
 Dámy a pánové, vážení přátelé a příznivci, milí kolegové. Hodnotíme-li společně naši práci v roce 2018, domnívám se,
že můžeme být spokojeni. Po celý rok jsme ve všech našich službách odváděli poctivou práci, jak můžeme soudit z kladných ohlasů 
našich klientů. Spokojenost však neznamená trvalé uspokojení, je to pro nás především závazek do budoucna. Jako výzvu vnímáme 
rostoucí zájem o služby pro seniory – zejména u osobní asistence a u pečovatelské služby. S potěšením konstatujeme rozvoj 
dobrovolnického centra a postupný nárůst počtu dobrovolníků i stabilní poskytování dalších služeb. 

 Vážíme si spolupráce místních koordinátorů a organizátorů Tříkrálové sbírky. Za podporu děkujeme také místní samosprávě
v jednotlivých městech a obcích, Pardubickému kraji, městu Chrudim a také všem našim podporovatelům a donátorům.

 Ceníme si spolupráce s duchovními správci farností Chrudim, Slatiňany, Heřmanův Městec, Bojanov, Ronov nad Doubravou, 
Seč a Nasavrky. Děkujeme za vynikající spolupráci s farníky Římskokatolické farnosti Chrudim a za podporu a spolupráci 
chrudimskému arciděkanovi, P. ThLic., Ing. Jiřímu Hebltovi. Dovolte mi zmínit ještě změnu, a to na pozici ředitele Farní charity 
Chrudim. Skončilo mé funkční období a o další jmenování jsem se neucházela. Ve výběrovém řízení byl vybrán a od 1. 10.  2018 
jmenován do funkce pan Bc. Roman Pešek. Děkuji svým kolegům za spolupráci a novému panu řediteli přeji mnoho úspěchů a všem 
pak mnoho spokojenosti a radosti z dobře vykonané práce ve službě potřebným.

Bc. Hana Petrusová
do 30.9.2018, ředitelka Farní charity Chrudim



Dámy a pánové,
od 1. 10. 2018 pracuji jako ředitel Farní charity Chrudim. Už v prvních dnech po mém nástupu jsem začal vnímat přátelskou a přitom 
profesionální atmosféru celého týmu. Postupem času jsem zjistil, že pozitivně vnímají přístup mých kolegů i naši klienti. Rád bych 
proto využil této situace a poděkoval všem zaměstnancům Farní charity Chrudim za jejich dosavadní práci. Jmenovitě děkuji mé 
předchůdkyni, paní Haně Petrusové, rád se zároveň připojuji k poděkování všem našim partnerům. Těším se na další spolupráci
i na další rozvoj Farní charity Chrudim.

Bc. Roman Pešek
ředitel Farní charity Chrudim



Služby Farní charity Chrudim



Popis organizace
 Farní charita Chrudim zahájila svoji činnost v roce 1992. Za dobu své existence se stala významným poskytovatelem terénních 
služeb zaměřených na pečovatelskou a ošetřovatelskou službu a na osobní asistenci. V rámci občanské poradny poskytuje odborné
sociální poradenství a provozuje dobrovolnické centrum. Poskytované služby jsou součástí Střednědobého plánu rozvoje služeb 
Pardubického kraje. S ohledem na charakter poskytovaných služeb tvoří převážnou část klientů osoby v seniorském a ve vyšším 
seniorském věku.

Pečovatelská služba 

je poskytována 7 dní v týdnu lidem v Chrudimi a v okolních městech a obcích. Služby jsou určeny osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu vysokého věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Služba je poskytována jako terénní
v domácnostech klientů na základě uzavřené smlouvy a v souladu s platnými ustanoveními Zákona o sociálních službách
č. 108/2006 Sb. V roce 2018 jsme zajistili 3275 hodin přímé péče pro celkem 43 klientů.



Osobní asistence
je poskytována 7 dní v týdnu lidem v Chrudimi a v okolních městech a obcích. Služba je poskytována jako terénní v domácnostech 
klientů na základě uzavřené smlouvy a v souladu s platnými ustanoveními Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.
V roce 2018 jsme zajistili 4113 hodin přímé péče pro celkem 13 klientů.

Půjčovna zdravotních kompenzačních pomůcek
nabízí v návaznosti na výše uvedené služby možnost zapůjčení zdravotních kompenzačních pomůcek. Zapůjčili jsme cca 86
pomůcek pro celkem 59 klientů.



Občanská poradna
poskytuje bezplatné odborné sociálně právní poradenství, které poskytujeme čtyři dny v týdnu. Převažujícím tématem je problematika 
zadluženosti a finanční gramotnosti. V indikovaných situacích (imobilita seniorů) je poradenství poskytováno mimo kancelář
v domácnostech klientů. Služba je poskytována v souladu s platnými ustanoveními Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 
V roce 2018 jsme zajistili odpověď pro celkem 716 klientů. Občanská poradna je držitelem certifikátu kvality vydaným Asociací 
občanských poraden.

Dobrovolnické centrum
významným způsobem zabezpečuje v Chrudimi dobrovolníky do všech pobytových zařízeních pro seniory v Chrudimi (Centrum 
sociálních služeb a pomoci, o. p. s., LDN Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - chrudimská nemocnice, SeneCura s. r. o. -
Seniorcentrum Chrudim) a v Heřmanově Městci (Domov pro seniory). Seniory navštěvujeme i v několika rodinách a v dalších 
organizacích zaměřených na pěstounskou péči a zprostředkování zaměstnání pro osoby s mentálním handicapem. Dobrovolnickou 
činnost zároveň realizujeme v rámci jednorázových charitativních akcí. Služby jsou poskytovány v rámci akreditovaných programů 
Ministerstva vnitra České republiky. Dobrovolníci se účastnili celkem 22 jednorázových akcí v počtu 134 dobrovolníků, kde poskytli 
896 hodin své práce. Dlouhodobou činnost zajišťovalo 36 dobrovolníků, kteří poskytli 673 hodin své práce.



Charitní ošetřovatelská služba
je poskytována 7 dní v týdnu 12 hodin denně v Chrudimi a okolních městech a obcích pacientům v jejich domácím prostředí 
na základě indikace obvodního ošetřujícího lékaře. Služba je hrazena ze zdravotního pojištění. Domácí zdravotní péči poskytují 
všeobecné sestry s dlouholetou praxí a osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. V roce 2018
jsme ošetřili 308 pacientů, u kterých jsme vykonali 9 871 návštěv.



Zpráva nezávislého auditora
o auditu účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2018 ve společnosti Farní charita Chrudim, IČO: 434 98 485,
se sídlem Školní náměstí 56, 537 01 Chrudim, určená pro společníky společnosti.

Výrok auditora
 Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Farní charita Chrudim (dále jen „Společnost“) sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31 .12. 2018, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2018 a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou 
uvedeny v příloze této účetní závěrky. Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
Farní charita Chrudim k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2018 v souladu
s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
 Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost 
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnost vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Verifikace SIJED, a. s.
ev, č. KA ČR 571
Ing. Ivana Hubáčková
statutární auditor, ev. č. KA ČR 2099

V Pardubicích dne 12. března 2019



ROZVAHA pro nevýdělečné organizace ve zkráceném rozsahu 
ke dni: 31. 12. 2018
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 až 05) 1 511 762 403 336

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (01x, 041, 051) 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (02x, 03x, 042, 052) 3 1 911 444 1 776 078

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (06x) 4 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (07x, 08x) 5 - 1 399 682 -1 372 742 

B. Krátkodobý majetek celkem (ř. 07 až 10) 6 1 866 450 1 490 002

I. Zásoby celkem (1xx, 314A) 7 0 0
II. Pohledávky celkem (31x-314A, 335, 336, 34x, 35x, 373, 375, 378, 388, 391) 8 483 818 323 257
III. Krátkodobý finanční majetek celkem (21x, 22x, 251, 253, 256, 261) 9 1 366 504 1 100 943

IV. Jiná aktiva celkem (381, 385) 10 16 128 65 802
AKTIVA 
CELKEM

(ř. 1+6) 11 2 378 212 1 893 338

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 12 1 843 392 1 359 525

I. Jmění celkem 13 2 316 649 1 872 384

II. Výsledek hospodaření celkem 14 -473 257 -512 859

B. Cizí zdroje celkem 15 534 820 533 813

I. Rezervy celkem 16 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 17 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 18 534 820 517 651

IV. Jiná pasiva celkem 19 0 16 162

PASIVA  
CELKEM

20 2 378 212 1 893 338



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace
ke dni: 31. 12. 2018
- Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů IČO: 43498485

Označení NÁKLADY Číslo
řádku

Činnost
(hlavní) (hospodářská) (celkem)

a b c 1 2 3

A. Náklady (ř. 02 až 09) 1 7 587 504 28 030 7 615 534

I. Spotřebované nákupy a nakupované sl. (50x, 51x) 2 899 347 10 554 909 901

II. Změny stavu zásob vlastní činn. a aktivace (56x,57x) 3 0 0 0

III. Osobní náklady (52x) 4 6 464 571 17 476 6 482 047

IV. Daně a poplatky (53x) 5 15 044 0 15 044

V. Ostatní náklady (54x) 6 61 115 0 61 115

VI. Odpisy, prodaný maj., tvorba a použ. rezerva a opr. pol. (55x) 7 147 426 0 147 426
VII. Poskytnuté příspěvky (58x) 8 0 0 0
VIII. Daň z příjmů (59x) 9 0 0 0

NÁKLADY 
CELKEM

(I.+II.+IIII.+IV.+V+VI.+VII.+VIII) 10 7 587 504 28 030 7 615 534

VÝNOSY Činnost
(hlavní) (hospodářská) (celkem)

B. Výnosy (ř. 12 až 16) 11 7 027 691 74 958 7 102 676

I. Provozní dotace (69x) 12 2 231 000 0 7 102 676

II. Přijaté příspěvky (68x) 13 107 600 0 107 600

III. Tržby za vlastní výkony a zboží (60x) 14 4 080 086 74 985 4 155 071

IV. Ostatní výnosy (64x) 15 609 005 0 609 005

V. Tržby z prodeje majetku (65x) 16 0 0 0

VÝNOSY 
CELKEM

(I.+II.+IIII.+IV.+V) 17 7 027 691 74 985 7 102 676

D. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 -559 813 46 955 -512 858
C. Výsledek hospodaření po zdanění 19 -559 813 46 955 -512 858



WWW.CHRUDIM.CHARITA.CZ

Podrobné informace o službách a úhradovník  
získáte na www.chrudim.charita.cz  
a na telefonním čísle 469 622 953. 

Sociální služby jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb. 


